Regardez-moi, Seigneur, et ayez pitié de moi, car je suis seul et pauvre.

Les angoisses de mon cœur se sont multipliées; délivrez-moi des maux qui m'assiègent.

Voyez mon humiliation et ma peine, et pardonnez-moi tous mes péchés.

Jetez les yeux sur mes ennemis, voyez combien leur nombre s'est accru, et quelle est leur haine contre moi.

Conservez mon âme, et sauvez-moi; je ne serai pas confondu, car j'ai espéré en vous.

Ceux qui ont le cœur droit et innocent sont attachés à moi, parce que j'ai mis en vous ma confiance.

Délivrez Israël, ô mon Dieu, de toutes ses tribulations.

Donnez-leur, etc.

Ant. Oubliez, Seigneur, les péchés et les erreurs de ma jeunesse.

Ant. Credo vidére.

PSAUME 26

DÓMINUS illuminatio mea, et salus mea, * quem tímébo?
Dóminus protector vitæ meæ, * a quo trepidábo?

Dum appropiánt super me nocéntes : * ut edant carnes meas.

Qui tribulant me inimici mei, * ipsi infirmati sunt, et ceciderunt.

Si consistant adversum me castra, * non tímébit cor meum.

Si exsurgat adversum me prælium, * in hoc ego sperábo.

Unam pétii a Dómino, banc requiram : * ut inhabitem in domo Dómini omnibus diébus vite meæ;

Ut videam voluptátem Dómini, * et visitem templum ejus;

Quóniam abscondit me in tabernáculo suo : * in die malórum protexit me in abscondito tabernáculi sui.

In petra exaltávit me : * et nunc exaltávit caput meum super inimicos meos.

Circuivi, et immolávi in tabernáculo ejus hóstitiam vociferatiónis : *

LE Seigneur est ma lumière et mon salut : qui craindrai-je?

Le Seigneur est le protecteur de ma vie : qui pourrait m'intimider?

Dans le temps même où les pervers se disposaient à fondre sur moi pour me dévorer.

J'ai vu ces injustes persécuteurs perdre leurs forces et tomber.

Quand une armée d'ennemis serait rangée devant moi, mon cœur ne serait point effrayé.

Le moment où se donnerait le signal du combat serait celui de mon espérance.

J'ai demandé une chose au Seigneur, et je la lui demanderai toujours : c'est d'habiter dans sa maison tous les jours de ma vie;

D'y contempler les beautés du Seigneur, et de visiter son sanctuaire;

Car il m'a caché dans son tabernacle; au jour de l'affliction il m'a gardé dans le secret de son temple.

Il m'a établi sur un roc, et il a élevé ma tête au-dessus de mes ennemis.

Je lui offrirai dans son temple des sacrifices accompagnés de cris de joie :

cantábo, et psalmum dicam Dómino.

Exáudi, Dómine, vocem meam, qua clamávi ad te : * miserére mei, et exáudi me.

Tibi dixit cor meum, exquisivit te fácies mea : * faciém tuam, Dómine, requiram.